
利用規約 
当方は撮影専用のスタジオではありません。以下の注意事項並びに禁止事項をご確認の

上、撮影責任者は当日各スタッフに必ずお伝え頂き、ご使用頂きますようお願い申し上げ

ます。 

＜キープ・決定＞ 

7日前までのキープが可能ですが、キャンセルする場合も必ずご連絡をお願い致します。 

7日前までにご連絡がない場合はこちらの判断でキャンセルさせていただきます。 

キープの場合、決定のご予約を優先させていただいております。 

 

＜キャンセル料＞ 

最低利用時間３時間分を100%とし、 

当日100％ 

前日〜4日前：50% 

5日前30% 

6日前10% 

 

<お支払い方法> 

初回ご利用時料金は当日現金でのお支払いをお願い致します。料金をご確認の上あらかじめご準備をお願い

致します。 

お振込をご希望の場合は事前のお支払いのみご対応させていただきます。 

  

  

 注意事項 

◦ ロケハンは9:00〜18:00 までの間で、5,500円を当日現金精算とさせていただきます。 

決定後は利用料金から差し引かせていただきます。常駐しておりませんので必ず予約の上お越しください。なお

ロケハンの所要時間が１時間以上かかる場合は事前にお知らせください。 

◦ 撮影専用に建てられたスタジオとは異なり、設備や環境が整ってはおりません、スタジオではなくロケ地とご理
解ください。 

◦ ごみは、お持ち帰りいただいております。 



◦ ペット撮影可能です。内容はご相談ください。 

◦ 一般住宅の為、電気容量は１００V 40Aです。 

◦ スタジオマン・カメラアシスタントはいません。 

◦ お客様ご利用時間中、当方スタッフが在中し清掃作業などを行う場合があります。 

◦ 敷地外で撮影する時にはお声掛けください。 

◦ スタッフは現地に常駐していませんので、事前搬入・宅配便等は事前にご連絡下さい。 

◦ ご利用時間は搬入から搬出までの時間とさせていただきます。当日遅刻した場合は、ご予約いただいてるお
時間からのご請求とさせていただきます。 

◦ 延長受付は可能な場合のみ３０分単位で承ります、延長の可能性が高い場合は事前にお申し出ください。既
定の時間までに原状復帰・退出を完了してください。既定時刻に退出されない場合は、予告なしに延長料金が

発生いたします。ご了承ください。 

◦夜間の撮影も可能ですが、大きな音を出さないなど近隣へのご配慮をお願い致します。 

◦ 事務所兼スタジオですので撮影スペースは現状優先です。ロケハン時（下見）・壁・床・家具・小物がインスタグ
ラム等の写真と異なる場合は現状優先といたします。 

◦ 家具を移動する際にはスタッフにお声がけ下さい。特に屏風は古くて壊れやすいですので、ご自身で動かさな
いようにお願い致します。 

◦建物・機材・家具・小物に破損や損傷があった場合は補修・交換、または弁償の費用を請求いたします。床・壁
を傷つける恐れのある機材搬出入、靴や機材を用いた撮影の際は、十分な配慮をお願い致します。 

 ◦ 古い建物ですので床や壁の塗装が剥がれやすくなっています。床や壁へのテープの使用はご相談下さい。ま
た家具・小物の移動は床を引きずらず持ち上げていただくようお願いします。 

◦室内ではキャリーケースは引きずらず、持ち上げて移動していただくようお願い致します。 

◦ 敷地内での火災・事故・怪我・盗難・お客様持ち込み機材の破損などは当方では一切の責任を負いません。 

◦ お客様がスタジオ利用規約に違反し、当スタジオ判断でやむを得ず撮影を中止した場合にも、キャンセル料同
様に料金が発生いたします。 

 禁止事項 
◦ ご予約時間の30分以上前の入室はお断りさせていただきます。 

◦ 喫煙は屋外の喫煙スペースのみでお願い致します。それ以外の場所での喫煙は厳禁です。 

◦ 撮影利用禁止スペースへの立ち入りは、ご遠慮ください。 

 ◦ ヌード撮影、アダルトビデオ等の撮影はお断りいたします。 

◦ 反社会的または公序良俗に違反すると判断される撮影はお断り致します。 

◦ 撮影内容が利用規約に反すると判断した場合は撮影当日でもご利用を中止させていただく場合があります。 

 


	利用規約 
	当方は撮影専用のスタジオではありません。以下の注意事項並びに禁止事項をご確認の上、撮影責任者は当日各スタッフに必ずお伝え頂き、ご使用頂きますようお願い申し上げます。 
	禁止事項 


